
 
Z Á P I S 

 
ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 24. dubna 2023 

 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   6 členů zastupitelstva 

Omluveni:   1 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Geschvandtnerová, p. Ševčík 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Státní veterinární správa – informace 

3. ČEVAK a.s. vyúčtování nákladů za rok 2022 – informace  

4. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace 

5. Magistrát města České Budějovice – informace 

6. Městský úřad Rudolfov – informace 

7. Obecní úřad Vráto – informace 

8. Vrátovrčka 2023 – informace  

9. Nikola Foistová, sportovní úspěch – informace / usnesení  

10. Vítání občánků – informace  

11. Rozpočtové opatření – informace  

12. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem dubnového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 



Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 18/2023 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta seznámil přítomné ZO s informací, kterou zaslala Státní veterinární správa a 

týká se zjištění hromadného úhynu volně žijících ptáků v Českobudějovické lokalitě. 

Bylo potvrzeno, že úhyn má na svědomí subtyp H5 ptačí chřipky. V souvislosti 

s výskytem této nákazy Státní veterinární správa doporučuje přijmout určitá opatření 

proti zavlečení nákazy do chovů drůbeže a ptactva drženého v zajetí. V případě, že 

chovatelé zjistí zvýšené úhyny chovaných ptáků, je třeba tuto skutečnost neprodleně 

oznámit KVS SVS pro Jihočeský kraj.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s vyúčtováním nájemného za rok 2022, které 

zaslala firma ČEVAK a.s.. Finanční vypořádání za rok 2022 vzhledem k mimořádné 

situaci na trhu s energiemi činí 0,- Kč.  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že odbor životního prostředí, zemědělství a 

lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále jen „KÚ“), jako příslušný úřad podle 

§ 22 písm. a) zákona zaslal v souladu s § 6 odst. 7 zákona oznámení záměru „Výstavba 

obalovny živičných směsí včetně technického zázemí společnosti Obalovna Úsilné 

s.r.o.“. Oznámení je zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu. Oznamovatelem je v 

souladu s § 6 odst. 1 zákona Obalovna Úsilné s.r.o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO 190 58 136, kterou zastupuje A 1 spol. s r.o., Lidická tř. 2331/6a, České 

Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO 145 01 945. Předmětem záměru je 

výstavba obalovny živičných směsí v k. ú. Úsilné. Navržená obalovací souprava bude 

věžového typu o maximálním výkonu 240 t/hod.. Předpokládaná roční maximální 

výroba je 200 tisíc tun obalované živičné směsi. Starosta uvedl, že obec Vráto se 

k tomuto záměru již v minulosti nesouhlasně vyjadřovala, a to podle § 89 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 21 písm. a) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů. Námitky však Ministerstvo životního prostředí zamítlo jako 

nepřípustné. Dále oddělení územního plánování KÚ zaslalo oznámení zahájení řízení o 



udělení výjimky z územního opatření o stavební uzávěře č. j. KUJCK 44188/2014/OREG 

ze dne 18. 7. 2014 pro stavbu „Základnová stanice mobilní telekomunikační sítě T-

Mobile Czech republic, a. s. na pozemku p. č. 385/7 v k. ú. Vráto“. Radu Jihočeského 

kraje o udělení výjimky požádala na základě plné moci společnost STAND BY, s. r. o, 

Užocká 962/6, 100 00 Praha 10, IČ: 26510766, DIČ: 26510766, která zastupuje 

společnost T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 

64949681, DIČ: CZ64949681. Z projektové dokumentace vyplývá, že předmětem 

záměru je výstavba čtyřboké příhradové věže s ocelovým rámem pro technologii u paty 

věže včetně rezervy, napojení stanice na elektrorozvody a oplocení areálu na pozemku 

parc. č. 385/7 v k. ú. Vráto. Podle § 99 odst. 3 stavebního zákona může na žádost 

povolit výjimku z omezení nebo zákazu stavebních činností podle územního opatření 

příslušná rada, jestliže povolení výjimky neohrožuje stanovený účel. Starosta uvedl, že 

vyplnil dotazník Odboru sociálních věcí KÚ, který se týkal plánování sociálních služeb a 

činnosti veřejného opatrovnictví v rámci Jihočeského kraje. 

ZO bere na vědomí 

  

Bod 5 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s veřejnou vyhláškou, kterou zaslal Odbor dopravy 

a silničního hospodářství, Magistrátu města České Budějovice (dále jen „Magistrát“), a 

která se týká stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci II/634, 

III/00341 a MK v ulici Hlinská, Rudolfovská ve městě České Budějovice, Rudolfov z 

důvodu výstavby D3 0310/I Úsilné – Hodějovice – přeložka silnice III/00341. Toto 

opatření, které začne platit od 8. května 2023 (po dobu cca 2 let) se dotkne i občanů 

obce Vráto, kteří bydlí okolo komunikace z Vráta do Hlinska. Starosta uvedl, že 

„objízdná trasa“ nebyla součástí stavby dálnice D3 přes Vráto, ale z důvodu zpoždění 

výstavby Vráteckého tunelu a navazujícího kruhového objezdu, si toto opatření nastalá 

situace vyžádala. Starosta konstatoval, že dopisem upozornil ředitelku ŘSD Ing. 

Hruškovou na vzniklou situaci s tím, že požaduje ze strany ŘSD informovat majitele 

dotčených nemovitostí o nastalé situaci a po ukončení provozu – objížďky na této 

místní komunikaci vyměnit obrusnou vrstvu v celkové délce a šířce. Odbor ochrany 

životního prostředí Magistrátu zaslal oznámení o zahájení společného územního řízení 

a stavebního povolení akce „ZTV U Dubičného – vodovod, kanalizace splašková, 

dešťová“.  

ZO bere na vědomí 

  

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Odboru výstavby, 

Městského úřadu Rudolfov souhlas s užitím přístavby ke skladu na pozemku par. č. 

91/2 a 91/4 vše v k.ú. Vráto. Dále souhlas s užíváním novostaveb RD na pozemku 

par.č. 376/12, 367/100 a 338/80 v k.ú. Vráto a rozhodnutí o povolení výjimky stavby 

garáže na pozemku par.č.36/1 v k.ú. Vráto. 



ZO bere na vědomí 

  

Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o vyjádření, která vydal, a týkalo se typu 

autobusové zastávky, která bude osazena u silnice II/634 vedle areálu žárové 

zinkovny. Byl zvolen zastávkový přístřešek Quadra. Dále bylo přiděleno nové číslo 

popisné k nově zkolaudovaným RD Vráto 185, U Potoka 217 a Na Pěšině 265. Dále 

starosta povolil dočasný zábor veřejného prostranství z důvodu napojení RD č.p. 35 na 

obecní kanalizaci. Společně s účetní obce byly doloženy potřebné dokumenty v rámci 

třetího monitorovacího období o zajištění udržitelnosti projektu vybudovaného 

chodníku (Za prodejnou k MK Slunečná). Na žádost Oddělení kontroly zvláštních 

činností II Finančního úřadu pro Jihočeský kraj, byly doloženy doklady k několika 

získaným dotacím v minulých letech (cca 10 let zpět). Starosta konstatoval, že všechny 

tyto dotace byly kontrolovány již v minulosti, a to  minimálně 2 x pracovníky 

Ministerstva pro místní rozvoj, Státního zemědělského intervenčního fondu a 

pracovníky auditu Jihočeského krajského úřadu. Současná kontrola ze strany 

Finančního úřadu probíhá přibližně 10 měsíců. Starosta konstatoval, že došlo k dohodě 

se společností STAND BY, s.r.o., která zastupuje společnost T-Mobile Czech republic, 

a.s. ohledně výstavby základové stanice telekomunikační sítě na pozemku par.ř. 385/7 

v k.ú. Vráto. Jednorázová finanční kompenzace obci Vráto, která se podařila vyjednat 

činní 350 000,- Kč. Starosta doplnil, že i v případě nesouhlasu obce Vráto, by stavební 

úřad tuto technickou infrastrukturu, která je podporována zákonem, v budoucnu 

povolil. Prioritní účel této stavby je pokrytí mobilním signálem nově budovanou dálnici 

D3. 

ZO bere na vědomí  

 

Bod 8 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o přípravě letošní společensko-kulturní akce 

„Vrátovrčka 2023“. V pátek 23. června začne letním kinem a bude pokračovat v sobotu 

24. června Dětským dnem, který během odpoledne přejde v zábavu pro dospělé. Opět 

se můžeme těšit na spoustu sportovních a dovednostních soutěží, tvůrčí dílnu, 

divadélko, vystoupení různých hudebních skupin a na pěkné ceny. Starosta uvedl, že 

oslovil několik subjektů, od kterých se mu podařilo na akci sehnat finanční příspěvky 

v řádu několika desítek tisíc korun.   

ZO bere na vědomí  

 

Bod 9 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s dalšími skvělými úspěchy slečny Nikoly Foistové. 

V letošním roce získala titul mistra České republiky ve vzduchové pušce na 60 ran, 

mezi jednotlivci i v družstvech (SSK Dukla Plzeň), a v současném žebříčku REPRE 2023 



jí patří 2. místo. V letošním roce se pravidelně umisťuje mezi třemi nejlepšími 

střelkyněmi v rámci střeleckých závodů v České republice. Za tyto úspěchy byla 

nominovaná na světový pohár, který se uskuteční v Baku, hlavním městě 

Ázerbájdážnu. Starosta navrhl slečně Foistové udělit za vynikající sportovní výkony a 

příkladnou reprezentaci obce Vráto finanční dar ve výši 15 000,- Kč.  

Návrh usnesení: 

ZO obce souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 15 000,- Kč slečně 

Nikole Foistové za příkladnou reprezentaci obce Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 19/2023 bylo schváleno  

 

Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že letošní „Vítání občánků‟ se uskuteční 

v sobotu 27. května 2022. Rodičům dětí, kterých se vítání týká, bude zaslána pozvánka. 

Stejně jako v minulých letech, bude občánkům naší obce předán finanční a materiálový 

dar.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 11 programu 

Přítomnému ZO bylo předneseno rozpočtové opatření č. 3/2023, které bylo provedeno 

v účetním období 03/2023, a to z důvodu změň v rozpočtu. RO je přílohou zápisu.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. dubna 2023   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 24. dubna 2023   

Ověřovatelé: ________________ dne: 24. dubna 2023   

                   ________________ dne: 24. dubna 2023   

Starosta:       ________________ dne: 224. dubna 2023   

 

* termín dalšího zasedání ZO Vráto je stanoven na 7. června 2023 


